EXCELENTÍSSIMO SENHOR

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

SÃO JOÃO DA BOA VISTA

 Ementa: Envia congratulações pelo lançamento de livro.

MOÇÃO DE APLAUSO  Nº 156/2014

                  Solicito à Casa, transcorridas as formalidades legais e

regimentais, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhora Lucelena Maia,

Levando-lhe congratulações pelo lançamento de seu livro, “O lugar e o

Tempo”.

                   Em uma narrativa leve, descreve a mistura de raças,

culturas e etnias que se acentuou com o transcorrer do tempo e marcou

profundamente a vida cultural, social e econômica do nosso País. Graças a

esta miscigenação que deu certo, não só de raças, mas também de costumes,

podemos dizer que aprendemos muitas coisas com os “imigrantes” e eles

conosco, apesar deste aprendizado está meio difuso, quase imperceptível.

                     Nossos aplausos por esta importante etapa vencida!

Sala das Sessões, 19 de novembro de 2014.

CLAUDINEI DAMALIO

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

VEREADOR - PTB

MAGU